
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/2

SIERPIEŃ 2025

KSIĄŻKI

 

 

 

AUDIOBOOKI

 

Czarnecka Renata
Księżna Mediolanu
Katowice: Aleksandria Media copyright 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Paulina Holtz.

Dzieje Izabeli  Aragońskiej,  matki królowej Bony. Italia,  schyłek XV wieku, Izabela Aragońska – wnuczka króla Neapolu,
nareszcie staje na ślubnym kobiercu. Mariaż, zaplanowany dla niej, gdy była jeszcze w kołysce, łączy ją z księciem Mediolanu
Gianem Geleazzem Sforzą. Jednak ona, już od pierwszego dnia, odarta z marzeń i wyobrażeń o szczęśliwym życiu, czuje się
niespełniona i samotna wśród mediolańskiego tłumu. Jej dłoń zdobi ślubny pierścień, ale młody małżonek konsekwentnie
unika zbliżeń. Jaką pikantną tajemnicę skrywa przed poddanymi książęca alkowa?

Źródło: opis z okładki

 

Karpińska Maria
Żywopłoty
Warszawa: Biblioteka Akustyczna; [Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl copyright 2021, 1 płyta
CD-MP3, czyta Henryk Simon.

Bohaterami książki „Żywopłoty” Marii Karpińskiej są z pozoru szarzy, prości ludzie. Chcesz dowiedzieć się, jakie emocje im
towarzyszą na różnych etapach życia? W zbiorze opowiadań z pewnością znajdziesz bohaterów, którzy mają podobne do
Twoich tęsknoty i pragnienia. Maria Karpińska debiutuje „Żywopłotami”, czyli książką zaskakującą, choć traktującą właściwie
o rzeczach absolutnie zwyczajnych.

Źródło: opis z okładki

 

Lukianoff Greg
Rozpieszczony umysł: jak dobre intencje i złe idee skazują pokolenia na porażkę
[Poznań]: Zysk i S-ka Wydawnictwo; [Piaseczno]: we współpracy z Heraclon International. Storybox.pl [2024],
1 płyta CD-MP3, czyta Sebastian Kondrad

Diagnoza problemów, z którymi mierzy się współczesne społeczeństwo. Próba znalezienia drogi wyjścia z tego kryzysu. W
ostatnich latach coś złego dzieje się na uniwersytetach. Wystąpieniom na uczelniach towarzyszą buczenie i gwizdy. Studenci
i profesorowie mówią, że czują się, jakby chodzili po cienkim lodzie i boją się wypowiadać szczerze. Coraz więcej osób cierpi
na  lęki  i  depresję,  wzrasta  też  liczba  samobójstw.  Jak  do  tego doszło?  Publicysta  i  prawnik  Greg Lukianoff oraz  psycholog
społeczny Jonathan Haidt pokazują, że te problemy mają swoje źródło w trzech fałszywych przekonaniach, które coraz
mocniej oddziałują na wychowanie i edukację młodych ludzi: • co cię nie zabije, uczyni cię słabszym; • zawsze ufaj swoim
uczuciom; • życie to wojna między Dobrymi i Złymi ludźmi. Te trzy Wielkie Nieprawdy są sprzeczne zarówno z wynikami
współczesnych badań psychologicznych, jak i z wiedzą, znaną nam z mitów wielu kultur.

Źródło: opis z okładki
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PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Jakubik, Arek
Romeo i Julia żyją
[S.I.]: Mystic Production 2025, 1 płyta CD

Album stanowi kontynuację muzycznej podróży artysty, który tym razem postanowił zabrać słuchaczy w głąb współczesnej
historii miłosnej, zainspirowanej klasyczną tragedią Szekspira, ale osadzoną w rzeczywistości XXI wieku. „Romeo i Julia żyją”
to  konceptualna  opowieść  o  miłości,  zdradzie,  tęsknocie  oraz  konsekwencjach  codziennych  decyzji.  W tej  opowieści,
przeniesionej do Piaseczna – podwarszawskiego miasteczka – głównymi bohaterami stają się Jan i Krystyna Marzec. Ich
historia to swoisty dramat, który rozwija się na przestrzeni dziesięciu utworów, tworzących spójną fabułę. To opowieść o
miłości, której nie rozumieją ramy czasowe, a której zakończenie nie jest nigdy pewne.

Źródło: https://muzykoholicy.com/premiera-romeo-i-julia-zyja-druga-solowa-plyta-arka-jakubika/

 

Sanah
Dwoje ludzieńków: Sanah śpiewa poezyje
[S.I.]: Magic Records 2025, 1 płyta CD

„Dwoje ludzieńków” to drugi w karierze poezyjny album Sanah z serii „Sanah śpiewa Poezyje”, w którym artystka nadaje
nowe życie polskiej poezji. Płyta zawiera 12 kompozycji do wierszy najwybitniejszych poetek i poetów. Razem z Sanah
utwory wykonują zaproszeni przez nią goście, wśród których znaleźli się: Krzysztof Zalewski, Michał Bajor, Anna Maria Jopek,
Mela  Koteluk,  Kuba  Badach,  zespół  „Mazowsze”,  Natalia  Szroeder,  Grzegorz  Skawiński,  Katarzyna  Nosowska,  Alicja
Majewska, Kasia Kowalska i Sobel.

Źródło:
https://kultura.onet.pl/muzyka/wiadomosci/dwoje-ludzienkow-konczy-poezyje-sanah-szykuje-wielka-niespodzianke/zysgy1h

 

Dyduła Wiktor
Tak jak tutaj stoję
[S.I.]: Polydor Poland 2025, 1 płyta CD.

To płyta dla tych, którzy w muzyce cenią szczerość i prawdziwe emocje bez lukru. – To album, na którym pokazuję się bez
żadnych  filtrów –  taki,  jaki  jestem.  Wszystko,  co  przeżyłem,  poczułem lub  zaobserwowałem.  Chciałem oddać  na  tej  płycie
tylko te emocje, z którymi naprawdę się utożsamiam.

Źródło: https://muzykoholicy.com/wiktor-dydula-oddaje-w-wasze-rece-swoj-nowy-album-tak-jak-tutaj-stoje/
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